
106

Popis řešení
Společnost DATAWARE s.r.o., která se v letošním
roce stala součástí Adastra Corporation, představí
na letošním Invexu (jako součást stánku Microsoft)
nejnovější verzi řešení MIS Dataware Financials.
Součástí prezentace bude i mobilní přístup do MISu
prostřednictvím PDA a tenkého klienta. 
Dataware Financials je novou verzí produktu Adast-
ra, jehož reference jsou například Jitex Písek, Julius
Meinl, Agropol. Jedná se o Manažerský Informační
Systém (MIS) pro střední a velké firmy. Je vybudo-
ván na platformě Microsoft. Využívá databázi MS
SQL a jeho součástí jsou předdefinované multidi-
menzionální OLAP analýzy dat realizované prostřed-
nictvím MS Analysis Services. Do MISu je možné
vstupovat prostřednictvím zvoleného uživatelské-
ho nástroje (např. ProClarity, Panorama, Adastra
ASP.NET Reporter). Přístup je možný také z PDA pro-
střednictvím řešení Dataware VIP Mobile Office. 
Dataware Financials je osvědčené řešení MISu,
které pokrývá všechny potřeby reportingu, control-
lingu a finančního řízení. Managementu poskytuje
správná a včasná data pro řízení firmy, a to nejen
v agregované podobě, ale také detailně s možností
multidimenzionálních analýz a pohledů na data.
Díky možnosti postupného rozboru jakéhokoliv
ukazatele je potom velice jednoduché zjistit příčiny
odchylek skutečnosti od plánovaných hodnot a rea-
govat tak včas a fundovaně na nežádoucí vývoj. 
Dataware Financials automaticky sestavuje stan-
dardní finanční výkazy – Rozvahu, Výkaz zisků

a ztrát a Výkaz peněžních toků (Cash flow). Tyto
výkazy poté může management efektivně analyzo-
vat  až do úrovně jednotlivých syntetických a analy-
tických účtů, ze kterých jsou sestaveny. Ve své  ana-
lytické části nabízí nad rámec běžných ukazatelů
rentability, aktivity, likvidity a zadluženosti celou
řadu dalších ukazatelů potřebných pro kvalifikova-
né řízení podniku (např. WACC – vážená průměrná
cena kapitálu, EVA – ekonomická přidaná hodnota
atd.). Velmi významná je možnost sledování tvorby
a rozdělování důchodu podniku od vytvoření přida-
né hodnoty, přes hrubý provozní přebytek a hrubou
úsporu až ke zjištění potřeby vnějšího financování
Řešení Dataware Finacials se velmi osvědčuje i ve
skupině podniků. Zejména pro sjednocení metodiky
finančního řízení, vykazování, zprůhlednění finanč-
ního hospodaření a plánování dceřinných společ-
ností. Velice dobré uplatnění nalézá v současné
době nejen ve výrobních a obchodních společnos-
tech, ale také ve finančních institucích, kde slouží
jako velice robustní nástroj pro kontrolu hospodaře-
ní těch společností, u kterých není v daném oka-
mžiku zřejmá záruka návratnosti poskytnutých pro-
středků. Finanční instituce, především banky,
mohou prostřednictvím Dataware Finacials aktivně
řídit restrukturalizaci podnikových zdrojů nebo
zadlužené podniky pomáhat přímo dočasně finanč-
ně řídit.
VIP Mobile Office
je projekt mobilního řešení pro vrcholový (TOP)
management, které mu umožňuje aktivně zasaho-

vat do procesu řízení firmy i když není fyzicky příto-
men ve své kanceláři. Výsledky tohoto řešení jsou
pomocí GSM technologie a mobilního telefonu pra-
videlně aktualizovány a přenášeny přímo do kapes-
ního počítače typu PDA (Personal Digital Assistant).
Řešení umožňuje oboustrannou komunikaci. Ma-
nažer dostává pomocí hlášení, alertů, oznámení
o vzniku předem definovaného stavu, aniž musí
sám tento stav analyzovat. Na takto vzniklou situa-
ci může přímo z PDA reagovat. Tento PDA nástroj je
koncipován jako prvotní zdroj informací pro mana-
žera využívající nejmodernější vyhledávací technolo-
gie a mobilitu.

DATAWARE, s.r.o.
Nádražní 157, 702 00 Ostrava - Přívoz
Tel.: +420 - 596 136 344, fax: +420 - 596 136 343
Kontaktní osoba: Martin Dybal
e-mail: martind@dataware.cz
http://www.dataware.cz

Vztah k řešení: producent

Dataware Financials
České/slovenské uživatelské prostředí: ano/ano
Podporovaná legislativa: česká, slovenská, US GAAP, IAS
Počet instalací ve světě/ČR/SR: 0/3/0
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace
včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Jitex Písek, Julius Meinl, Agropol

státní správa a samospráva

finančnictví, bankovnictví,  pojišťovnictví, leasing

energetika (vodovody, plyn, elektřina, teplo, ...)

doprava nebo spoje (telekomunikace, pošta, ...)

prům. výroba, zemědělství, stavebnictví, zpracov. prům.

velkoobchod, maloobchod, služby

zdravotnictví

jiná úzká specializace

VYŽADUJE VYUŽÍVÁ VYŽADUJE VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYŽADUJE VYUŽÍVÁ

Microsoft
SharePoint

Portal Server

Microsoft
Windows

Server

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Content

Management
Server

Microsoft
Commerce

Server

Microsoft
Project

Podpora
clusterových 

řešení
Microsoft

Podpora
mobilních
zařízení

Komunikace
v XML

Integrace
s Microsoft

Office

Microsoft
Visio

řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

intranetové portály, správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků

nástroje pro analýzu finančních, obchodních a marketingových dat (Business Intelligence)

nástroje a řešení pro řízení projektů

Six Sigma

integrace podnikových aplikací (Enterprise Application Integration – EAI)

komunikace s dodavateli a odběrateli (B2B scénáře)

podnikové portály (Internet Business)

průmyslová automatizace, vizualizace, CAD, SCADA, GIS

řešení pro architekturu systémů

bezpečnost a PKI (ochrana dat, firewally, smartcards, apod.)

nástroje pro řízení a správu systémů

mobilní řešení

Řešení pro práci s informacemi

a_DATAWARE.qxd  19.9.2003  21:26  StrÆnka 1


